
COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI
DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero 3    DEL REG. DEL 01-06-2018

Oggetto: ORGANIZZAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  uno del mese di giugno alle ore 12:15 e seguenti nella casa Comunale
e nella consueta sala delle adunanza, si é riunita la Commissione Straordinaria, nominata con D.P.R. del
11/05/2018, nelle persone di :

Giallongo Tania Comm. Straordinario P
Sindona Giuseppe Comm. Straordinario P
Mallemi Salvatore Comm. Straordinario P

ne risultano presenti n.    3  e assenti n.    0 .

Partecipa il Segretario Comunale   FIRRARELLO VALERIA .

Constatata la partecipazione dei componenti della Commissione Straordinaria in numero legale per la
validità della seduta, viene posto in trattazione l’argomento in oggetto.

Delibera della Commissione Straordinaria con i Poteri della giunta Comunale
 n.3 del 01-06-2018 COMUNE DI TRECASTAGNI Pagina 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

ESAMINATA l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto;
CONSIDERATO  che sulla stessa  la D.ssa Firrarello Valeria, Segretario
comunale,  in data  01/6/2018, ha reso  parere favorevole di regolarità  tecnica
di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
LA COMMISSIONE  STRAORDINARIA   approva;
VISTA la L. 142/90 come introdotta dalla L.R. n. 48/91;
VISTA la L.R. n. 30/2000 ;
Visto il vigente O.R.E.L.
Con voto unanime espresso nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Approvare l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto.1)
Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.2)

**********************************************************************
PROPOSTA

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Premesso che con decreto del Presidente della Repubblica del 11/05/2018, pubblicato
nella G. U. serie generale n. 125 del 31 maggio 2018, è stato sciolto il Consiglio
Comunale di Trecastagni, ed è stata affidata ai sensi dell’art. 143 del T.U.E.L. n.
267/2000, per la durata di 18 mesi, a questa Commissione Straordinaria la gestione
dell’Ente alla quale sono attribuite tutte le funzioni ordinariamente di competenza del
Consiglio Comunale, della Giunta  Municipale e del Sindaco, nonché ogni altro potere
ed incarico connessi alle medesime pubbliche cariche;
Visto il  D.M. 28 Luglio 1995, n. 523, recante modalità di organizzazione e
funzionamento delle Commissioni Straordinarie per la provvisoria gestione degli Enti
Locali;
Visto in particolare l’art. 2 del summenzionato regolamento il quale dispone che con
deliberazione adottata dall’intero collegio, la Commissione Straordinaria “delega ai suoi
singoli componenti le competenze che in regime di amministrazione ordinaria sono
esercitabili individualmente dal sindaco o dagli assessori” e che “compete alla
Commissione Straordinaria la funzione di indirizzo e coordinamento dell’esercizio delle
competenze delegate”;
Visto il foglio allegato del parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario
Comunale;
Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e
la L.R. 11/12/1991 n. 48.

Delibera della Commissione Straordinaria con i Poteri della giunta Comunale
 n.3 del 01-06-2018 COMUNE DI TRECASTAGNI Pagina 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

DELIBERA
Di stabilire che le successive sedute della Commissione Straordinaria-

incaricata della gestione dell’Ente saranno convocate e presiedute dalla
Dott.ssa Tania Giallongo;
Di assegnare a ognuno dei componenti della Commissione Straordinaria le-

deleghe come segue:
Alla Dott.ssa Tania Giallongo: Turismo, Biblioteca, Spettacolo, Cultura,1.
Politiche Sociali e Giovanili, Affari Generali e Personale,
Comunicazione, Urp, Pubblica Istruzione, Polizia municipale e tutte le
pubbliche funzioni connesse alla carica di sindaco quale ufficiale del
governo e del capo dell’amministrazione comunale ai sensi della vigente
normativa.
Al dott. Giuseppe Sindona : Lavori Pubblici/Urbanistica, Patrimonio,2.
Manutenzioni, Protezione Civile,   Territorio ed Ambiente:
Al dott. Salvatore Mallemi: Finanze, Tributi, Fondi3.
Regionali-Nazionali-Europei, Sviluppo Economico, Commercio, Sanità,
Sport.

Di stabilire che in caso di assenza o impedimento della Dott.ssa Tania-

Giallongo, le Funzioni di Sindaco e/o Presidente saranno assicurate,
disgiuntamente, dagli altri componenti della Commissione Straordinaria.
Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi della L.R.-

n. 44/91, art.12, successive modifiche ed integrazioni, stante l’urgenza di dare
corso a tutti ngli adempimenti dovuti per legge.
Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte-

integrante e sostanziale, contenente il parere citato in premessa.

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

   Il Segretario Comunale                                 ( Dott.ssa Tania
Giallongo)______________
( Dott.ssa Valeria Firrarello)
                                                                          ( Dott. Giuseppe Sindona)
_____________

                                                                          ( Dott. Salvatore
Mallemi)_____________

Delibera della Commissione Straordinaria con i Poteri della giunta Comunale
 n.3 del 01-06-2018 COMUNE DI TRECASTAGNI Pagina 3



COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

Delibera della Commissione Straordinaria con i Poteri della giunta Comunale
 n.3 del 01-06-2018 COMUNE DI TRECASTAGNI Pagina 4



COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.
La Commissione Straordinaria

Il Segretario Comunale

f.to Dr. FIRRARELLO
VALERIA

Delibera della Commissione Straordinaria con i Poteri della giunta Comunale
 n.3 del 01-06-2018 COMUNE DI TRECASTAGNI Pagina 5


